

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0003 - POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y MI					26,246.19		0.00		2,739.60		0.00		2,916.50		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0078 - 0002-5000059-5000203-POBLACION INFORMADA EN SALUD REF					26,246.19		0.00		2,739.60		0.00		2,916.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					2,234.80		0.00		1,093.07		0.00		1,156.97		0.00		0.00		0.00	
4740002050 B FOLLETO PLANIFICACION FAMILIAR MILLAR 50.000000					3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					873.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50110017001 B BOLSA DE LONA UNIDAD 5.000000					1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200015001 B FRASCO CULTIVO CELULAR NO PIROGENICO ESTERIL CUELLO INCLINADO DESCARTABLE 225 CM2 X 50 UNIDAD 150.000000					1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200015002 B FRASCO CULTIVO CELULAR DESCARTABLE 12.5 CM2 X 50 UNIDAD 150.000000					2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200015003 B FRASCO DE VIDRIO AMBAR T/ESMERILADA 1 L UNIDAD 78.000000					1.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200015005 B FRASCO DE VIDRIO CLASE A X 500 ML CON TAPA BAQUELITA UNIDAD 20.000000					1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200015006 B FRASCO DE VIDRIO CLASE A NEUTRO TIPO PENICILINA X 10 ML AUTOCLAVABLE UNIDAD 150.000000					1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200015011 B FRASCO DE POLIPROPILENO AUTOCLAVABLE GRADUADO X 250 ML CON TAPA UNIDAD 150.000000					1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200015014 B FRASCO DE VIDRIO DE BOROSILICATO PARA FASE MOVIL GRADUADO 32 mm X 1 L CON TAPA ROSCA UNIDAD 20.000000					1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					17,722.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO 1.00					1.00	17,722.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038002 S SERVICIO DE INTERLABORATORIO SERVICIO 1.00					1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0004 - ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL E					31,712.80		2,758.00		7,805.05		2,708.00		7,755.05		2,758.00		7,805.05		2,708.00	
Actividad Operativa: E0080 - 0002-5000058-5000502-ATENCION INTEGRAL PARA LA PREVENC					31,712.80		2,758.00		7,805.05		2,708.00		7,755.05		2,758.00		7,805.05		2,708.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					126.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
76750058000 B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB UNIDAD 21.000000					6.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14,957.73		100.00		4,303.45		50.00		4,253.45		100.00		4,303.45		50.00	
47510004042 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO PARA HISTORIA CLINICA UNIDAD 1.000000					850.00	850.00	100.00	100.00	100.00	100.00	50.00	50.00	50.00	50.00	100.00	100.00	100.00	100.00	50.00	50.00
71030001001 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 50 m UNIDAD 3.504666					5.00	17.52	0.00	0.00	5.00	17.52	0.00	0.00	5.00	17.52	0.00	0.00	5.00	17.52	0.00	0.00
71030001003 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 90 yd UNIDAD 4.000000					14.00	56.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00
71030006006 B GOMA LIQUIDA X 500 ML UNIDAD 3.492800					5.00	17.46	0.00	0.00	5.00	17.46	0.00	0.00	5.00	17.46	0.00	0.00	5.00	17.46	0.00	0.00
71030006006 B GOMA LIQUIDA X 250 ML UNIDAD 3.493000					5.00	17.47	0.00	0.00	5.00	17.47	0.00	0.00	5.00	17.47	0.00	0.00	5.00	17.47	0.00	0.00
71030016000 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd UNIDAD 3.504500					45.00	157.70	0.00	0.00	45.00	157.70	0.00	0.00	45.00	157.70	0.00	0.00	45.00	157.70	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0004 - ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCIÓN DEL E					31,712.80		2,758.00		7,805.05		2,708.00		7,755.05		2,758.00		7,805.05		2,708.00	
Actividad Operativa: E0080 - 0002-5000058-5000502-ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA PREVENCIÓN					31,712.80		2,758.00		7,805.05		2,708.00		7,755.05		2,758.00		7,805.05		2,708.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14,957.73		100.00		4,303.45		50.00		4,253.45		100.00		4,303.45		50.00	
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 22 mm X 20 yd	UNIDAD	3.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	45.00	157.50	0.00	0.00	45.00	157.50	0.00	0.00	45.00	157.50	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTÓN CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.003043	62.00	310.19	0.00	0.00	42.00	210.13	0.00	0.00	42.00	210.13	0.00	0.00	42.00	210.13	0.00	0.00
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.400000	700.00	280.00	0.00	0.00	500.00	200.00	0.00	0.00	500.00	200.00	0.00	0.00	500.00	200.00	0.00	0.00
71060010005	B	SOBRE MANILA DE 90 G TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.360000	800.00	288.00	0.00	0.00	550.00	198.00	0.00	0.00	550.00	198.00	0.00	0.00	550.00	198.00	0.00	0.00
71060010020	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	CIENTO	24.992000	7.00	174.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001001	B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.991200	215.00	213.11	0.00	0.00	215.00	213.11	0.00	0.00	215.00	213.11	0.00	0.00	215.00	213.11	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.600000	727.00	2,617.20	0.00	0.00	315.00	1,134.00	0.00	0.00	315.00	1,134.00	0.00	0.00	315.00	1,134.00	0.00	0.00
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	100.010000	8.00	800.08	0.00	0.00	8.00	800.08	0.00	0.00	8.00	800.08	0.00	0.00	8.00	800.08	0.00	0.00
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	79.153750	5.00	395.77	0.00	0.00	5.00	395.77	0.00	0.00	5.00	395.77	0.00	0.00	5.00	395.77	0.00	0.00
71500011007	B	ENGRAPADOR DE OFICINA PARA GRAPA 26/6 (20 HOJAS)	UNIDAD	39.990000	5.00	199.95	0.00	0.00	1.00	39.99	0.00	0.00	1.00	39.99	0.00	0.00	1.00	39.99	0.00	0.00
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	14.998000	5.00	74.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000	B	REGLA DE PLÁSTICO 30 CM	UNIDAD	0.991200	20.00	19.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023008	B	TIJERA DE METAL 8 21/32 in PUNTA ROMA CON MANGO DE PLÁSTICO	UNIDAD	4.000000	31.00	124.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.991500	3.00	14.97	0.00	0.00	3.00	14.97	0.00	0.00	3.00	14.97	0.00	0.00	3.00	14.97	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	24.000000	41.00	984.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001023	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA RETRACTIL	UNIDAD	0.500000	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00
71600004004	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.991181	265.00	262.67	0.00	0.00	15.00	14.87	0.00	0.00	15.00	14.87	0.00	0.00	15.00	14.87	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.991111	10.00	9.91	0.00	0.00	10.00	9.91	0.00	0.00	10.00	9.91	0.00	0.00	10.00	9.91	0.00	0.00
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.492800	12.00	41.91	0.00	0.00	12.00	41.91	0.00	0.00	12.00	41.91	0.00	0.00	12.00	41.91	0.00	0.00
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	1.593000	12.00	19.12	0.00	0.00	12.00	19.12	0.00	0.00	12.00	19.12	0.00	0.00	12.00	19.12	0.00	0.00
71600006046	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	5.498000	4.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLÁSTICO TAMAÑO CHICO	UNIDAD	3.492800	1.00	3.49	0.00	0.00	1.00	3.49	0.00	0.00	1.00	3.49	0.00	0.00	1.00	3.49	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0005 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A ADOLESCENTE					11,844.86		150.00		2,729.66		150.00		3,521.20		150.00		2,650.51		150.00	
Actividad Operativa: E1648 - 0002-5006271-0087901-ADOLESCENTE CON SUPLEMENTO DE					11,844.86		150.00		2,729.66		150.00		3,521.20		150.00		2,650.51		150.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,855.40		0.00		1,399.03		0.00		2,190.57		0.00		1,319.88		0.00	
71110001005	B	BORRADOR NEGRO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	79.153750	11.00	870.69	0.00	0.00	1.00	79.15	0.00	0.00	11.00	870.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011007	B	ENGRAPADOR DE OFICINA PARA GRAPA 26/6 (20 HOJAS)	UNIDAD	39.990000	1.00	39.99	0.00	0.00	1.00	39.99	0.00	0.00	1.00	39.99	0.00	0.00	1.00	39.99	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.080000	53.00	375.24	0.00	0.00	3.00	21.24	0.00	0.00	3.00	21.24	0.00	0.00	3.00	21.24	0.00	0.00
71500023008	B	TIJERA DE METAL 8 21/32 in PUNTA ROMA CON MANGO DE PLÁSTICO	UNIDAD	4.000000	21.00	84.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.483333	25.00	12.08	0.00	0.00	25.00	12.08	0.00	0.00	25.00	12.08	0.00	0.00	25.00	12.08	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.495604	10.00	4.96	0.00	0.00	10.00	4.96	0.00	0.00	10.00	4.96	0.00	0.00	10.00	4.96	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	24.000000	38.00	912.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.991111	179.00	177.41	0.00	0.00	20.00	19.82	0.00	0.00	20.00	19.82	0.00	0.00	20.00	19.82	0.00	0.00
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00
71600006037	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.492800	5.00	17.46	0.00	0.00	5.00	17.46	0.00	0.00	5.00	17.46	0.00	0.00	5.00	17.46	0.00	0.00
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	1.593000	53.00	84.43	0.00	0.00	53.00	84.43	0.00	0.00	53.00	84.43	0.00	0.00	53.00	84.43	0.00	0.00
71600006048	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	21.995227	4.00	87.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	4.495636	15.00	67.44	0.00	0.00	3.00	13.49	0.00	0.00	3.00	13.49	0.00	0.00	3.00	13.49	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 250 mL APROX.	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.496000	100.00	449.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO CARTA X 100 HOJAS	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00
71720005001	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	UNIDAD	16.000000	230.00	3,680.00	0.00	0.00	50.00	800.00	0.00	0.00	50.00	800.00	0.00	0.00	50.00	800.00	0.00	0.00
71720026000	B	PAPELOGRAFO 80 G DE 86 CM X 61 CM	UNIDAD	0.300000	58.00	17.40	0.00	0.00	55.00	16.50	0.00	0.00	55.00	16.50	0.00	0.00	55.00	16.50	0.00	0.00
71730011000	B	CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM	UNIDAD	0.400000	115.00	46.00	0.00	0.00	70.00	28.00	0.00	0.00	70.00	28.00	0.00	0.00	70.00	28.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.000000	213.00	852.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					307.92		0.00		45.13		0.00		45.13		0.00		45.13		0.00	
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0006 - ATENCION PRENATAL REENFOCADA					34,328.65		0.00		6,445.55		0.00		6,762.99		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0083 - 0002-5000037-3317203-VISITA DOMICILIARIA					5,955.16		0.00		867.25		0.00		860.45		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					3,985.43		0.00		188.80		0.00		182.00		0.00		0.00		0.00	
47510001872	B	FORMATO DE INFORME TERAPIA FISICA	UNIDAD	0.080000	1.00	0.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001876	B	FICHA DE CUESTIONARIO DE FACTORES DE RIESGO PARA TB MULTIRRESISTENTE BLOCK X 100 HOJAS	UNIDAD	9.000000	1.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001913	B	FORMATO EXAMEN COMPLETO DE ORINA BLOCK X 50 HOJAS	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001965	B	FORMATO DE PROCEDIMIENTOS MEDICOS	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001975	B	FORMATO DÍPTICOS CAMPAÑA PROMOCION DE LA SALUD	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001986	B	FORMATO TERAPEUTICA	CIENTO	6.800000	2.00	13.60	0.00	0.00	1.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001990	B	FORMATO FICHA DE TAMIZAJE DE VIOLENCIA BASADA EN GENERO	MILLAR	100.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0084 - 0002-5000037-3317204-EXAMENES DE LABORATORIO COMPLET					1,430.23		0.00		189.41		0.00		255.99		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					7.55		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	7.552000	1.00	7.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					1,422.68		0.00		189.41		0.00		255.99		0.00		0.00		0.00	
35100002012	B	AGUA DESTILADA APIROGENA X 1 L	UNIDAD	0.800000	1.00	0.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002033	B	CIANURO DE POTASIO P.A. X 100 G	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002039	B	CLORURO DE SODIO P.A. X 1 KG	UNIDAD	1.453625	1.00	1.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002045	B	DESOXICOLATO DE SODIO X 500 G	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002055	B	FOSFATO DIBASICO DE AMONIO X 500 G	UNIDAD	43.000000	2.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002058	B	GLICERINA 99.5% P.A. X 500 mL	UNIDAD	12.000000	3.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002065	B	INOSITOL X 1 KG	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002076	B	N (1 NAFTIL) ETILENDIAMINA DICLORHIDRATO X 25 G	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002080	B	NITRATO DE SODIO P.A. (ACS) X 500 G	UNIDAD	9.000000	3.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002101	B	SALES BILIARES N° 3 X 100 G	UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002110	B	SULFANILAMIDA P.A. X 100 G	UNIDAD	9.000000	3.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002110	B	SULFATO DE ALUMINIO Y POTASIO DODECAHIDRATADO P.A. X 1 KG	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002156	B	SOLUCIÓN TAMPÓN (BUFFER) TAE X 1 L	UNIDAD	8.000000	11.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002193	B	AGUA DESTILADA PH 7	GALON	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002201	B	CARBONATO DE LITIO X 25 g	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002219	B	GLICERINA ANHIDRA X 1 L	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002222	B	OXALATO DE AMONIO 1% 100 ML	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002226	B	PEROXIDO DE HIDROGENO 30 V X 1 L	UNIDAD	3.980000	4.00	15.92	0.00	0.00	2.00	7.96	0.00	0.00	2.00	7.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0006 - ATENCION PRENATAL REENFOCADA					34,328.65		0.00		6,445.55		0.00		6,762.99		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0085 - 0002-5000037-3317205-ECOGRAFIA OBSTETRICA					5,404.11		0.00		807.60		0.00		817.10		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS ,					3,410.35		0.00		759.60		0.00		769.10		0.00		0.00		0.00	
47510001521	B	FORMATO PERMISO PARA COMISION DE SERVICIOS	UNIDAD	0.150000	1.00	0.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001523	B	FORMATO PRE-IMPRESO DE HISTORIA CLINICA	UNIDAD	0.100000	1.00	0.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001523	B	FORMATO ECOGRAFIA OBSTETRICA 2DO Y 3ER TRIMESTRE	MILLAR	196.250000	2.00	392.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001524	B	FORMATO ECOGRAFIA ABDOMEN COMPLETO	MILLAR	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001525	B	FORMATO RECETA DE PLANIFICACION FAMILIAR	MILLAR	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001525	B	FORMATO INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES DE PROMOCION DE LA SALUD	MILLAR	95.000000	1.00	95.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001526	B	FORMATO FICHA IMPRESA N° 9 SEGUIMIENTO DIARIO NIÑO / NIÑA	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001526	B	PAPELETA DE PERMISO POR DIAS	UNIDAD	0.040000	1.00	0.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001526	B	PAPELETA DE PERMISO POR HORAS	UNIDAD	70.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001527	B	FORMATO HISTORIA CLINICA MATERNO PERINATAL	UNIDAD	0.250000	1.00	0.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001527	B	FORMATO REGISTRO DIARIO DE GESTANTE (SIEN)	UNIDAD	0.075000	1.00	0.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001529	B	FORMATO CUESTIONARIO PERFIL DIAGNOSTICO DE CUESTION DE IRRITABILIDAD COLERA Y AGRESIVIDAD X 100	UNIDAD	0.200000	3.00	0.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001530	B	LIBRO DE REGISTRO DE ORDEN DE COMPRA X 200 HOJAS	UNIDAD	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001531	B	FORMATO ALTA DE PACIENTE	MILLAR	70.000000	5.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001531	B	FORMATO DE CONSULTA EXTERNA	MILLAR	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001532	B	FORMATO DE HOJA DE TRATAMIENTO	MILLAR	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001532	B	FORMATO EXAMEN DE LABORATORIO	MILLAR	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001534	B	FORMATO DE CONTRATO DE AFILIACION SIS	UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001534	B	FORMATO DE REFERENCIA DEL SIS	UNIDAD	0.290000	2.00	0.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001535	B	FORMATO AUTORIZACION DE INTERVENCION QUIRURGICA	MILLAR	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001539	B	FORMATO RESULTADO DE UROANALISIS	MILLAR	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001541	B	FORMATO CARNÉ DE CITAS PLANIFICACION FAMILIAR	MILLAR	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001549	B	FORMATO DE EPICRISIS	UNIDAD	0.080000	1.00	0.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001550	B	CARNÉ PERINATAL CONTROL DEL EMBARAZO	MILLAR	0.300000	2.00	0.60	0.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0008 - POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REP					13,181.62		0.00		3,875.94		0.00		3,725.94		0.00		359.20		0.00	
Actividad Operativa: E0113 - 0002-5000043-3329203-ATENCION PREGESTACIONAL					5,489.37		0.00		2,069.77		0.00		2,069.77		0.00		59.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,366.59		0.00		668.77		0.00		668.77		0.00		0.00		0.00	
7172003021 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	UNIDAD	2.775357	3.00	8.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172003025 B		CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005001 B		PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	UNIDAD	16.000000	2.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005018 B		PAPEL BOND 105 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.300000	3.00	0.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005019 B		PAPEL BOND 80 G DE 69 CM X 89 CM	UNIDAD	0.060000	3.00	0.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	CIENTO	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005022 B		PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4.	MILLAR	32.000000	1.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005022 B		PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	16.000000	12.00	192.00	0.00	0.00	12.00	192.00	0.00	0.00	12.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005023 B		PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	EMP X 500	35.022403	3.00	105.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					17.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
51200037005 B		LANCETA DESCARTABLE RETRÁCTIL 23 G GRADUABLE X 1.3 mm, 1.8 mm , 2.3 mm	UNIDAD	0.600000	29.00	17.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
3170003000 B		MAQUETA DE SECCION MEDIA DE LA PELVIS FEMENINA	UNIDAD	500.000000	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					3,605.38		0.00		1,401.00		0.00		1,401.00		0.00		59.00		0.00	
47030015004 B		LAMINA DE TELA PARA ROTAFOLIO INFORMATIVO	UNIDAD	64.610000	1.00	64.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47030015007 B		LAMINA PARA ROTAFOLIO EN BANNER CRECIMIENTO Y DESARROLLO DE NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47030015008 B		LAMINA PARA ROTAFOLIO TBC RESISTENTE	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47030015008 B		LAMINA PARA ROTAFOLIO PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA RABIA	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47030015008 B		LAMINA PARA ROTAFOLIO TUBERCULOSIS	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47030015009 B		LAMINA PARA ROTAFOLIO DURANTE EL EMBARAZO EN PAPEL PLASTIFICADO DE 40 CM X 30 CM X 20 HOJAS	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47030015010 B		LAMINA PARA ROTAFOLIO DE CARTULINA PLASTIFICADA LO QUE TODA GESTANTE DEBE SABER	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001230 B		TARJETA DE CONTROL VISIBLE DE ALMACEN	UNIDAD	95.000000	1.00	95.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001284 B		TARJETA DE CONTROL DE EXISTENCIAS (KARDEX)	UNIDAD	0.200000	1.00	0.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001484 B		BOLETA	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001484 B		CARNÉ	UNIDAD	0.300000	51.00	15.30	0.00	0.00	30.00	9.00	0.00	0.00	30.00	9.00	0.00	0.00	30.00	9.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0009 - ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES					6,578.93		0.00		8,783.39		0.00		10,213.39		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0118 - 0002-5000044-3329409-INFECCION DEL TRACTO URINARIO EN E					3,641.39		0.00		2,377.50		0.00		2,377.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					65.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89960013023 B		MANDIL DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	65.000000	1.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					88.44		0.00		684.40		0.00		684.40		0.00		0.00		0.00	
79810004003 B		FRAZADA ANTIALERGICA DE LANA PARA NEONATO	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810004005 B		FRAZADA ANTIALERGICA DE ALGODON DE 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	34.220000	2.00	68.44	0.00	0.00	20.00	684.40	0.00	0.00	20.00	684.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					3,487.95		0.00		1,693.10		0.00		1,693.10		0.00		0.00		0.00	
35860010089 B		AGAR MUELLER HINTON X 500 G	UNIDAD	315.000000	2.00	630.00	0.00	0.00	2.00	630.00	0.00	0.00	2.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013057 B		SEPARADOR DE FARABEUF 15 CM	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013059 B		SIERRA GIGLI DE 3 HEBRAS	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013066 B		SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO DE INSERCIÓN DE DIU X 7 PIEZAS	UNIDAD	0.300000	2.00	0.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013075 B		REMOVEDOR DE BANDAS	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013082 B		JERINGA DE METAL CARPULE	UNIDAD	33.000000	1.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013082 B		JERINGA DE METAL 10 ML	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013083 B		PORTA MATRIZ PARA AMALGAMA	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013084 B		TALLADOR PARA AMALGAMA TIPO FRAHM	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013088 B		CLAMP PARA ENDODONCIA PREMOLARES	UNIDAD	6.500000	5.00	32.50	0.00	0.00	5.00	32.50	0.00	0.00	5.00	32.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013127 B		MANGO PARA BISTURI PLANO DE FOX N° 4	UNIDAD	17.500000	1.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013131 B		MANGO PARA HOJA DE BISTURI 16 cm	UNIDAD	4.500000	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013138 B		MANGO PARA HOJA DE BISTURI 13 CM	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013146 B		TALLADOR PARA AMALGAMA TIPO WESTCOTT MEDIANO	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013167 B		SET DE MANGOS PARA HOJA DE BISTURI X 4 PIEZAS	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013199 B		INYECTOR DE ESCLEROTERAPIA DE 2.8 MM X 230 CM CON AGUJA N° 23 G X 5 MM PARA GASTROSCOPIO	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013221 B		SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA FLEBOTOMIA X 26 PIEZAS	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510015003 B		TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 10 cm X 10 cm CON TAPA	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510015003 B		TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODÓN 15 cm X 15 cm	UNIDAD	47.000000	1.00	47.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49550001045 B		GORRO DESCARTABLE DE CIRUJANO	UNIDAD	0.300000	1.00	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49550001076 B		MANDILON DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	3.800000	1.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49550001096 B		BATA DESCARTABLE PARA PACIENTE TALLA M	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0010 - ATENCION DEL PARTO NORMAL					12,478.73		0.00		6,256.53		0.00		6,270.48		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0124 - 0002-5000045-3329501-ATENCION DEL PARTO NORMAL					12,478.73		0.00		6,256.53		0.00		6,270.48		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					1,321.41		0.00		286.83		0.00		286.83		0.00		0.00		0.00	
47510001745 B FORMATO INFORME MEDICO PARA RESONANCIA UNIDAD 3.000000					1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001754 B FORMATO HOJA DE REFERENCIA SIS AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 2 COPIAS) BLOCK X 100 JUEGOS UNIDAD 0.280000					1.00	0.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001844 B FORMATO REGISTRO DE PACIENTES EN VACUNACION ANTIRRABICA HUMANA UNIDAD 8.125000					1.00	8.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					3,150.00		0.00		3,050.00		0.00		3,050.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	3,100.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50010005155 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES SERVICIO					1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0011 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO					1,546.00		0.00		1,688.00		0.00		1,464.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0125 - 0002-5000046-3329601-TRABAJO DE PARTO DISFUNCIONAL.					961.00		0.00		1,023.00		0.00		719.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					175.00		0.00		175.00		0.00		175.00		0.00		0.00		0.00	
79810004004 B FRAZADA DE ALGODON Y ALPACA DE 1 1/2 PLAZA UNIDAD 34.999999					5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 3. 1 2 GASES					300.00		0.00		240.00		0.00		180.00		0.00		0.00		0.00	
17420003001 B GAS PROPANO X 10 KG UNIDAD 60.000000					5.00	300.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					486.00		0.00		608.00		0.00		364.00		0.00		0.00		0.00	
49510009035 B PINZA KELLY RECTA 15 CM UNIDAD 60.000000					2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510009042 B PINZA DE CAMPO RANURADA 5 in UNIDAD 122.000000					3.00	366.00	0.00	0.00	4.00	488.00	0.00	0.00	2.00	244.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0126 - 0002-5000046-3329602-HEMORRAGIAS INTRAPARTO Y POSTPAI					585.00		0.00		665.00		0.00		745.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					240.00		0.00		320.00		0.00		400.00		0.00		0.00		0.00	
79810006021 B SABANA DE DRIL UNIDAD 80.000000					3.00	240.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					345.00		0.00		345.00		0.00		345.00		0.00		0.00		0.00	
49510009087 B PINZA TIRABALA 28 CM UNIDAD 30.000000					2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510011017 B TIJERA DE MAYO RECTA 14 CM UNIDAD 95.000000					3.00	285.00	0.00	0.00	3.00	285.00	0.00	0.00	3.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0012 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO					441.99		0.00		447.98		0.00		441.99		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0129 - 0002-5000047-3329701-CESAREA					441.99		0.00		447.98		0.00		441.99		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					41.99		0.00		47.98		0.00		41.99		0.00		0.00		0.00	
71600006049 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 6 COLORES UNIDAD 15.000000					2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850010001 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 UNIDAD 5.994000					2.00	11.99	0.00	0.00	3.00	17.98	0.00	0.00	2.00	11.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0016 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL					19,273.95		0.00		3,966.75		0.00		3,966.75		0.00		260.00		0.00	
Actividad Operativa: E0143 - 0002-5000053-3330501-ATENCION INMEDIATA DEL RECIEN NACI					5,963.90		0.00		1,643.35		0.00		1,643.35		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					135.09		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
7160001022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO.	EMP X 50	21.995200	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160001022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA CON LOGOTIPO	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO	UNIDAD	3.492800	1.00	3.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	4.495709	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7172005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.997800	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7172005024	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	35.022403	1.00	35.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR ROJO	UNIDAD	0.295000	2.00	0.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 75 CM X 50 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.120000	2.00	0.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 70 CM X 1 M	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					966.16		0.00		282.00		0.00		282.00		0.00		0.00		0.00	
13300012004	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 55 GAL	UNIDAD	220.000000	1.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300012004	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L	UNIDAD	20.500000	3.00	61.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016000	B	DETERGENTE GRANULADO X 500 G	UNIDAD	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016000	B	DETERGENTE GRANULADO X 1 KG	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016007	B	DETERGENTE GRANULADO X 360 G	UNIDAD	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016008	B	DETERGENTE GRANULADO X 30 KG	UNIDAD	73.000000	1.00	73.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016008	B	DETERGENTE GRANULADO X 5 KG	UNIDAD	28.000000	11.00	308.00	0.00	0.00	9.00	252.00	0.00	0.00	9.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016009	B	DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL	KLG	3.800000	1.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016010	B	DETERGENTE GRANULADO X 4.5 KG	UNIDAD	28.100000	1.00	28.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016010	B	DETERGENTE EN POLVO INDUSTRIAL	KLG	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024002	B	LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L	UNIDAD	3.209600	1.00	3.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024003	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 1 L	UNIDAD	1.200000	1.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024008	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 4 L	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024009	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 9%	GALON	10.900000	1.00	10.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500036000	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 6	PAR	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0029 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONE					2,433.04		0.00		659.19		0.00		788.75		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0199 - 0016-5000070-4396002-POBLACIÓN ADOLESCENTE QUE RECIBI					2,433.04		0.00		659.19		0.00		788.75		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,199.44		0.00		189.91		0.00		189.91		0.00		0.00		0.00	
7160004008 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B	UNIDAD	11.895000	2.00	23.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160004009 B		LAPIZ NEGRO N° 2 SIN BORRADOR	DECENA	2.360000	1.00	2.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.991111	2.00	1.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					6.15		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13920010005 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 ML	UNIDAD	6.150000	1.00	6.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					14.12		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.397000	11.00	4.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.650000	15.00	9.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					117.43		0.00		50.96		0.00		50.96		0.00		0.00		0.00	
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.496000	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003002 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO CARTA X 100 HOJAS	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003003 B		CUADERNO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.495800	10.00	44.96	0.00	0.00	10.00	44.96	0.00	0.00	10.00	44.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003004 B		CUADERNO RAYADO TAMAÑO A5 X 48 HOJAS	UNIDAD	3.990000	1.00	3.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003006 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	14.500000	1.00	14.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003008 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 50 HOJAS	UNIDAD	1.200000	6.00	7.20	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003008 B		CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	12.900000	2.00	25.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003011 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	2.700000	1.00	2.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003021 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	UNIDAD	2.775357	1.00	2.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003025 B		CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS)					1,095.90		0.00		418.32		0.00		547.88		0.00		0.00		0.00	
47400002021 B		FOLLETO PUBLICITARIO	UNIDAD	0.100000	53.00	5.30	0.00	0.00	20.00	2.00	0.00	0.00	50.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47400002022 B		FOLLETO EDUCATIVO	UNIDAD	15.000000	22.00	330.00	0.00	0.00	7.00	105.00	0.00	0.00	7.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47400002024 B		FOLLETO PARA LA CAMPAÑA DE PRENCION Y CONTROL DEL DENGUE	UNIDAD	5.000000	16.00	80.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47400002024 B		FOLLETO VIH PROTEGETE DE LAS ETS Y DEL VIH	UNIDAD	0.280000	1,895.00	530.60	0.00	0.00	219.00	61.32	0.00	0.00	671.00	187.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47400002050 B		FOLLETO PLANIFICACION FAMILIAR	MILLAR	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0035 - FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMED					4,997.38		0.00		1,129.68		0.00		1,129.68		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0240 - 0017-5000087-4397701-FAMILIAS QUE RECIBEN SESIONES DEM					4,840.34		0.00		1,006.22		0.00		1,006.22		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,405.62		0.00		133.50		0.00		133.50		0.00		0.00		0.00	
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	7.552000	40.00	302.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004154	B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 50 cm X 70 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.600000	61.00	36.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004154	B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 50 cm X 70 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	0.880000	61.00	53.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004154	B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 50 cm X 70 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.000010	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004241	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 50 cm X 70 cm COLOR NEGRO X 100	UNIDAD	44.500000	3.00	133.50	0.00	0.00	3.00	133.50	0.00	0.00	3.00	133.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610006004	B	BALDE DE PLASTICO CON TAPA X 20 L	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610006004	B	BALDE DE PLASTICO CON CAÑO Y TAPA X 20 L	UNIDAD	1.000000	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					2.50		0.00		2.50		0.00		2.50		0.00		0.00		0.00	
47030009014	B	CARTILLA INFORMATIVA	UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					30.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00		0.00		0.00	
90100005000	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7. 11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					30.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00		0.00		0.00	
04010001000	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7. 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,692.00		0.00		130.00		0.00		130.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	2,692.00	0.00	0.00	1.00	130.00	0.00	0.00	1.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0241 - 0017-5000087-4397702-FAMILIAS QUE RECIBEN SESIONES EDU					157.04		0.00		123.46		0.00		123.46		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					157.04		0.00		123.46		0.00		123.46		0.00		0.00		0.00	
71030016003	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	5.498800	4.00	22.00	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.080000	4.00	28.32	0.00	0.00	3.00	21.24	0.00	0.00	3.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021003	B	TABLERO DE METAL TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	9.500000	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021003	B	TABLERO DE METAL TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	9.500000	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021003	B	TABLERO DE PLASTICO CON MANIJA DE PRESION TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	9.003500	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.496000	3.00	13.50	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003012	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003023	B	CUADERNO CUADRICULADO (1 CM APROX.) TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.855598	2.00	5.72	0.00	0.00	2.00	5.72	0.00	0.00	2.00	5.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0039 - DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS					5,240.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0285 - 0017-5000094-4398401-PERSONA EXPUESTA A RABIA RECIBE A1					5,240.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					1,860.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17210008000	B	GASOHOH 90 PLUS	GALON	18.600000	100.00	1,860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100005000	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100005000	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					380.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90050003000	S	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE LOCAL	SERVICIO		1.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0040 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES N					54,999.05		0.00		20,500.90		0.00		20,500.90		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0391 - 0018-5004452-4398502-MONITOREO DEL PROGRAMA NO TRAN					43,000.81		0.00		20,500.90		0.00		20,500.90		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,503.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09110002001	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ML	UNIDAD	1.500000	200.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110006002	B	NÉCTAR DE FRUTAS X 1 L	UNIDAD	3.500000	300.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001017	B	GALLETA DE SODA X 48 G APROX.	UNIDAD	0.300000	200.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001021	B	GALLETA DULCE X 40 g APROX.	UNIDAD	0.300000	310.00	93.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					8,449.55		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89030002000	B	MOCHILA DE LONA	UNIDAD	153.000000	50.00	7,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89440002005	B	GORRO DE DRIL TALLA M	UNIDAD	7.990909	50.00	399.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89440002005	B	GORRO DE DRIL TALLA S	UNIDAD	8.000000	50.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					25,748.26		0.00		20,500.90		0.00		20,500.90		0.00		0.00		0.00	
31750010070	B	GLOBO GRABADO	CIENTO	45.000000	5.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360012004	B	MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4	UNIDAD	6.000000	500.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 50 m	UNIDAD	3.504600	0.00	0.00	0.00	0.00	42.00	147.19	0.00	0.00	42.00	147.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012013	B	NOTA AUTOADHESIVA 7.3 CM X 7.3 CM X 500 HOJAS	UNIDAD	9.499000	80.00	759.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	150.000000	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 26/6	UNIDAD	14.997826	45.00	674.90	0.00	0.00	45.00	674.90	0.00	0.00	45.00	674.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.004333	45.00	1,125.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005001	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	UNIDAD	16.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	1,600.00	0.00	0.00	100.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014015	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	8.543077	45.00	384.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006089	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	227.351111	8.00	1,818.81	0.00	0.00	8.00	1,818.81	0.00	0.00	8.00	1,818.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0040 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES N					54,999.05		0.00		20,500.90		0.00		20,500.90		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0391 - 0018-5004452-4398502-MONITOREO DEL PROGRAMA NO TRAN					43,000.81		0.00		20,500.90		0.00		20,500.90		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					25,748.26		0.00		20,500.90		0.00		20,500.90		0.00		0.00		0.00	
76740006135 B TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD 780.000000					17.00	13,260.00	0.00	0.00	17.00	13,260.00	0.00	0.00	17.00	13,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CF280X NEGRO																				
76750059000 B MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB UNIDAD 30.000000					50.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL SERVICIO					1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					4,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO					1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
04010001001 S SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK SERVICIO					1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0393 - 0018-5004452-4398504-SUPERVISION DEL PROGRAMA DE NO T					11,998.24		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					11,998.24		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71720005021 B PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4 MILLAR 29.995600					400.00	11,998.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0042 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS					1,977.62		0.00		3,288.76		0.00		3,288.76		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0348 - 0018-5000109-5001101-TAMIZAJE Y DETECCIÓN DE CATARATA N					1,977.62		0.00		3,288.76		0.00		3,288.76		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					672.00		0.00		1,227.32		0.00		1,227.32		0.00		0.00		0.00	
71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 G APROX. UNIDAD 5.003333					0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	500.33	0.00	0.00	100.00	500.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060012000 B MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4 UNIDAD 0.549888					0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	54.99	0.00	0.00	100.00	54.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005001 B PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4 UNIDAD 16.000000					42.00	672.00	0.00	0.00	42.00	672.00	0.00	0.00	42.00	672.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					656.00		0.00		656.00		0.00		656.00		0.00		0.00		0.00	
13920010007 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L UNIDAD 16.000000					41.00	656.00	0.00	0.00	41.00	656.00	0.00	0.00	41.00	656.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					352.00		0.00		1,107.82		0.00		1,107.82		0.00		0.00		0.00	
35380001001 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70º GALON 8.800000					40.00	352.00	0.00	0.00	40.00	352.00	0.00	0.00	40.00	352.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570027014 B GASA ESTERIL 5 CM X 5 CM UNIDAD 0.180000					0.00	0.00	0.00	0.00	4,199.00	755.82	0.00	0.00	4,199.00	755.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS					297.62		0.00		297.62		0.00		297.62		0.00		0.00		0.00	
47030009008 B CARTILLA DE SNELLEN UNIDAD 11.904761					25.00	297.62	0.00	0.00	25.00	297.62	0.00	0.00	25.00	297.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0043 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REF					2,955.14		0.00		2,983.89		0.00		2,983.89		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0368 - 0018-5000111-5001306-TAMIZAJE DE AGUDEZA VISUAL EN NIÑO					2,955.14		0.00		2,983.89		0.00		2,983.89		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					269.74		0.00		647.89		0.00		647.89		0.00		0.00		0.00	
71600009004 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO UNIDAD 4.495636					60.00	269.74	0.00	0.00	60.00	269.74	0.00	0.00	60.00	269.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720001004 B BLOCK ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS UNIDAD 9.003466					0.00	0.00	0.00	0.00	42.00	378.15	0.00	0.00	42.00	378.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0046 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELL					6,999.25		0.00		7,890.50		0.00		7,890.50		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0386 - 0018-5000115-5001701-MANEJO BASICO DE CRISIS HIPOGLICEI					6,999.25		0.00		7,890.50		0.00		7,890.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					6,832.50		0.00		7,890.50		0.00		7,890.50		0.00		0.00		0.00	
49510006001 B		ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	UNIDAD	520.000000	9.00	4,680.00	0.00	0.00	3.00	1,560.00	0.00	0.00	3.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49550001137 B		MANDIL DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	11.800000	1.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49550001137 B		MANDIL DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	13.800000	1.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	13.800000	74.00	1,021.20	0.00	0.00	74.00	1,021.20	0.00	0.00	74.00	1,021.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570007003 B		ALGODÓN EN TORUNDA X 1000	UNIDAD	50.000000	13.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.650000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	1.30	0.00	0.00	2.00	1.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.650000	1.00	0.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570035022 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 20 G X 1 in	UNIDAD	0.189000	32.00	6.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100026018 B		TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO DE 5 mL CON GEL SEPARADOR X 100	UNIDAD	0.560000	50.00	28.00	0.00	0.00	50.00	28.00	0.00	0.00	50.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0047 - ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA					1,999.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0317 - 0018-5006275-5000601-APLICACION DE SELLANTES					1,999.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					1,999.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
49570011001 B		BAJALENGUA DE METAL PEDIATRICA	UNIDAD	22.000000	10.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570011001 B		BAJALENGUA DE MADERA ADULTO	UNIDAD	0.080000	5,000.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041010 B		MASCARILLA DESCARTABLE ADULTO	UNIDAD	3.500000	394.00	1,379.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0048 - ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA					4,999.26		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0324 - 0018-5006276-5000701-DEBRIDACION DE LOS PROCESOS INFE					4,999.26		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					4,999.26		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
49510015008 B		TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODÓN 14 cm X 20 cm	UNIDAD	45.000000	45.00	2,025.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49550001126 B		MAMELUCO DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	34.500000	86.00	2,967.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570025018 B		ESPARADRAPO DE TELA 1 in X 2 yd	UNIDAD	0.659993	11.00	7.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0049 - PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS					2,995.86		0.00		395.68		0.00		395.68		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1085 - 0018-5005995-4398801-FAMILIAS QUE RECIBEN SESIONES EDU					2,995.86		0.00		395.68		0.00		395.68		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,125.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89960008008 B		CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	45.000000	25.00	1,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					158.06		0.00		225.88		0.00		225.88		0.00		0.00		0.00	
71030016003 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	5.498800	2.00	11.00	0.00	0.00	4.00	22.00	0.00	0.00	4.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.318599	8.00	2.56	0.00	0.00	9.00	2.88	0.00	0.00	9.00	2.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0050 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR IN					2,996.57		0.00		174.61		0.00		174.61		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0422 - 0018-5000103-4399701-EVALUACION INTEGRAL EN EL PRIMER I					2,996.57		0.00		174.61		0.00		174.61		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,996.57		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	4.495809	50.00	224.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	4.495709	50.00	224.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.495869	50.00	224.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					0.00		0.00		174.61		0.00		174.61		0.00		0.00		0.00	
13920016032	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.655833	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00	159.74	0.00	0.00	24.00	159.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.434014	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	14.87	0.00	0.00	2.00	14.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0051 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCIÓN Y CO					5,999.87		0.00		3,682.47		0.00		3,682.47		0.00		105.08		0.00	
Actividad Operativa: E1033 - 0024-5004441-0044192-MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION					5,999.87		0.00		3,682.47		0.00		3,682.47		0.00		105.08		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,337.94		0.00		3,220.54		0.00		3,220.54		0.00		0.00		0.00	
47510004055	B	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4 CON LOGOTIPO	UNIDAD	4.500000	20.00	90.00	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012013	B	NOTA AUTOADHESIVA 7.3 CM X 7.3 CM X 500 HOJAS	UNIDAD	9.499000	20.00	189.98	0.00	0.00	20.00	189.98	0.00	0.00	20.00	189.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 110 yd	UNIDAD	10.490270	42.00	440.59	0.00	0.00	42.00	440.59	0.00	0.00	42.00	440.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.003043	20.00	100.06	0.00	0.00	20.00	100.06	0.00	0.00	20.00	100.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	8.495000	42.00	356.79	0.00	0.00	42.00	356.79	0.00	0.00	42.00	356.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	3.988444	42.00	167.51	0.00	0.00	42.00	167.51	0.00	0.00	42.00	167.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.501666	42.00	105.07	0.00	0.00	42.00	105.07	0.00	0.00	42.00	105.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021003	B	TABLERO DE METAL TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	9.500000	20.00	190.00	0.00	0.00	20.00	190.00	0.00	0.00	20.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023001	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	6.502000	42.00	273.08	0.00	0.00	42.00	273.08	0.00	0.00	42.00	273.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.702300	42.00	113.50	0.00	0.00	42.00	113.50	0.00	0.00	42.00	113.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.495604	42.00	20.82	0.00	0.00	42.00	20.82	0.00	0.00	42.00	20.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004001	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 SIN BORRADOR	UNIDAD	1.000000	62.00	62.00	0.00	0.00	62.00	62.00	0.00	0.00	62.00	62.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	2.489750	42.00	104.57	0.00	0.00	42.00	104.57	0.00	0.00	42.00	104.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006040	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	9.994800	42.00	419.78	0.00	0.00	42.00	419.78	0.00	0.00	42.00	419.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	9.995000	42.00	419.79	0.00	0.00	42.00	419.79	0.00	0.00	42.00	419.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	3.500000	42.00	147.00	0.00	0.00	42.00	147.00	0.00	0.00	42.00	147.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0070 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA					1,920.90		0.00		6,577.99		0.00		6,577.99		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1431 - 0104-5006279-5005906-SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO D					1,920.90		0.00		6,577.99		0.00		6,577.99		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					593.70		0.00		1,837.99		0.00		1,837.99		0.00		0.00		0.00	
49510011001	B	TIJERA CURVA USO QUIRURGICO 14 CM	UNIDAD	10.500000	5.00	52.50	0.00	0.00	10.00	105.00	0.00	0.00	10.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510011005	B	TIJERA DE MAYO CURVA 14 CM	UNIDAD	122.000000	3.00	366.00	0.00	0.00	10.00	1,220.00	0.00	0.00	10.00	1,220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510011006	B	TIJERA RECTA QUIRURGICA 14 CM	UNIDAD	10.799000	4.00	43.20	0.00	0.00	10.00	107.99	0.00	0.00	10.00	107.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510011011	B	TIJERA CURVA PUNTA ROMA 14 CM	UNIDAD	10.500000	4.00	42.00	0.00	0.00	10.00	105.00	0.00	0.00	10.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0071 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA PRES					3,916.85		325.35		3,962.08		437.67		4,518.10		718.95		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0760 - 0129-5005145-5005145-MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACIC					3,916.85		325.35		3,962.08		437.67		4,518.10		718.95		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					42.00		42.00		84.00		84.00		126.00		126.00		0.00		0.00	
09110007009	B	AGUA DE MESA CON GAS X 625 mL	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	12.00	24.00	24.00	48.00	24.00	48.00	36.00	72.00	36.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001017	B	GALLETA INTEGRAL SALADA X 40 g APROX.	UNIDAD	1.500000	12.00	18.00	12.00	18.00	24.00	36.00	24.00	36.00	36.00	54.00	36.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					912.50		0.00		752.50		0.00		752.50		0.00		0.00		0.00	
89030004010	B	BOLSO DE TELA OXFORD TIPO MORRAL	UNIDAD	100.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89030004012	B	BOLSO DE CUERO SINTÉTICO REPUJADO TIPO MORRAL	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89030004013	B	BOLSO DE DRIL TIPO MORRAL	UNIDAD	44.500000	7.00	311.50	0.00	0.00	7.00	311.50	0.00	0.00	7.00	311.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89440002016	B	GORRA DE DRIL TIPO SAFARI CON LOGOTIPO	UNIDAD	13.000000	7.00	91.00	0.00	0.00	7.00	91.00	0.00	0.00	7.00	91.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007011	B	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX	UNIDAD	50.000000	7.00	350.00	0.00	0.00	7.00	350.00	0.00	0.00	7.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,866.43		37.50		1,976.88		74.97		2,282.59		125.94		0.00		0.00	
71060005011	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.478200	4.00	25.91	0.00	0.00	6.00	38.87	0.00	0.00	8.00	51.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	24.000000	2.00	48.00	1.00	24.00	4.00	96.00	2.00	48.00	6.00	144.00	3.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	24.780000	3.00	74.34	0.00	0.00	3.00	74.34	0.00	0.00	3.00	74.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	21.995000	4.00	87.98	0.00	0.00	4.00	87.98	0.00	0.00	4.00	87.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.496000	3.00	13.48	3.00	13.50	6.00	26.97	6.00	26.97	12.00	53.94	12.00	53.94	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005001	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	UNIDAD	16.000000	6.00	96.00	0.00	0.00	8.00	128.00	0.00	0.00	9.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	8.00	16.00	0.00	0.00	9.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006089	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	227.351111	4.00	909.40	0.00	0.00	4.00	909.40	0.00	0.00	4.00	909.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	199.774444	3.00	599.32	0.00	0.00	3.00	599.32	0.00	0.00	4.00	799.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					235.39		235.35		257.67		257.67		435.48		435.48		0.00		0.00	
13300024003	B	LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 1 L	UNIDAD	1.200000	6.00	7.20	6.00	7.20	6.00	7.20	6.00	7.20	12.00	14.40	12.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0075 - VISITAS A LAS FAMILIAS PARA REHABILITACION BASADA EN LA COMUNIDAD					832.00		0.00		898.57		0.00		898.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0790 - 0129-5005924-5005924-VISITAS A FAMILIAS PARA REHABILITACION					832.00		0.00		898.57		0.00		898.57		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					605.00		0.00		482.27		0.00		482.27		0.00		0.00		0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	DOC.	35.966000	0.00	0.00	0.00	0.00	7.00	251.79	0.00	0.00	7.00	251.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	EMP X 50	21.995000	3.00	65.99	0.00	0.00	2.00	43.99	0.00	0.00	2.00	43.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004006	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR X 12	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	2.489750	10.00	24.90	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730001001	B	CARTULINA DUPLEX 180 G DE 70 CM X 100 CM	UNIDAD	0.424000	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	2.10	0.00	0.00	5.00	2.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011000	B	CARTULINA SIMPLE 165 G DE 65 CM X 50 CM	UNIDAD	0.400000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.40	0.00	0.00	1.00	0.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011002	B	CARTULINA SIMPLE 100 G DE 70 CM X 100 CM	UNIDAD	0.220000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.22	0.00	0.00	1.00	0.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011002	B	CARTULINA SIMPLE 180 G DE 70 CM X 100 CM COLOR BLANCO	CIENTO	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011009	B	CARTULINA SIMPLE 120 G DE 70 CM X 100 CM DE COLOR	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	2.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	16.00	0.00	0.00	8.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 12	UNIDAD	3.504500	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005002	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 50	UNIDAD	3.504600	1.00	3.50	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.499000	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	12.00	0.00	0.00	8.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 100	UNIDAD	7.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.994200	5.00	9.95	0.00	0.00	3.00	5.97	0.00	0.00	3.00	5.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.994250	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.99	0.00	0.00	1.00	1.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
73700001001	B	COLA SINTETICA X 250 ML	UNIDAD	2.218889	13.00	28.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					0.00		0.00		0.30		0.00		0.30		0.00		0.00		0.00	
71720026004	B	PAPELOGRAFO BLANCO 75 g DE 61cm X 86 cm	UNIDAD	0.300000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					0.00		0.00		2.50		0.00		2.50		0.00		0.00		0.00	
47030009014	B	CARTILLA INFORMATIVA	UNIDAD	2.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					10.00		0.00		10.00		0.00		10.00		0.00		0.00		0.00	
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO		1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					0.00		0.00		10.00		0.00		10.00		0.00		0.00		0.00	
90100005000	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					217.00		0.00		170.00		0.00		170.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	217.00	0.00	0.00	1.00	170.00	0.00	0.00	1.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0081 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES					13,852.38		6,104.10		14,298.12		6,104.10		14,569.65		6,104.10		241.50		0.00	
Actividad Operativa: E1659 - 0131-5005189-0070612-TRATAMIENTO ESPECIALIZADO EN VIOL					13,852.38		6,104.10		14,298.12		6,104.10		14,569.65		6,104.10		241.50		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,806.59		1,536.60		5,679.12		1,536.60		5,806.65		1,536.60		0.00		0.00	
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	48.00	24.00	52.00	26.00	48.00	24.00	52.00	26.00	48.00	24.00	52.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR AZUL	UNIDAD	0.496000	48.00	23.80	52.00	25.80	48.00	23.82	52.00	25.80	48.00	23.82	52.00	25.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR ROJO	UNIDAD	0.295000	48.00	14.16	52.00	15.34	48.00	14.16	52.00	15.34	48.00	14.16	52.00	15.34	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 75 CM X 50 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.120000	48.00	5.76	52.00	6.24	48.00	5.76	52.00	6.24	48.00	5.76	52.00	6.24	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	48.00	24.00	52.00	26.00	48.00	24.00	52.00	26.00	48.00	24.00	52.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROSADO	UNIDAD	0.500000	48.00	24.00	52.00	26.00	48.00	24.00	52.00	26.00	48.00	24.00	52.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017005	B	PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR NARANJA	UNIDAD	0.400000	48.00	19.20	52.00	20.80	48.00	19.20	52.00	20.80	48.00	19.20	52.00	20.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71730001000	B	CARTULINA DUPLEX 300 G DE 70 CM X 100 CM	UNIDAD	5.000000	48.00	240.00	52.00	260.00	48.00	240.00	52.00	260.00	48.00	240.00	52.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011005	B	CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	2.000000	48.00	96.00	52.00	104.00	48.00	96.00	52.00	104.00	48.00	96.00	52.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011005	B	CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	2.000000	48.00	96.00	52.00	104.00	48.00	96.00	52.00	104.00	48.00	96.00	52.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011005	B	CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.000000	48.00	96.00	52.00	104.00	48.00	96.00	52.00	104.00	48.00	96.00	52.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011005	B	CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	2.000000	48.00	96.00	52.00	104.00	48.00	96.00	52.00	104.00	48.00	96.00	52.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011005	B	CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.000000	48.00	96.00	52.00	104.00	48.00	96.00	52.00	104.00	48.00	96.00	52.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011015	B	CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.000000	48.00	96.00	52.00	104.00	48.00	96.00	52.00	104.00	48.00	96.00	52.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008011	B	GRAPA 26/6 X 5000	DECENA	29.972045	5.00	149.86	0.00	0.00	5.00	149.86	0.00	0.00	5.00	149.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700001001	B	COLA SINTETICA X 250 ML	UNIDAD	2.218889	50.00	110.94	0.00	0.00	50.00	110.94	0.00	0.00	50.00	110.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,692.19		1,878.60		2,295.40		1,878.60		2,295.40		1,878.60		0.00		0.00	
13300016008	B	DETERGENTE GRANULADO X 15 KG	UNIDAD	99.000000	5.00	495.00	0.00	0.00	5.00	495.00	0.00	0.00	5.00	495.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024011	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 5 GAL	UNIDAD	54.000000	24.00	1,296.00	26.00	1,404.00	24.00	1,296.00	26.00	1,404.00	24.00	1,296.00	26.00	1,404.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1350005004	B	ESCOBA DE NAILON 2 HILERAS	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	11.670200	34.00	396.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016034	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	11.300000	38.00	429.40	42.00	474.60	38.00	429.40	42.00	474.60	38.00	429.40	42.00	474.60	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS					3,323.00		2,287.50		3,473.00		2,287.50		3,473.00		2,287.50		241.50		0.00	
31750010000	B	GLOBOS TAMAÑO MEDIANO DE VARIOS COLORES	UNIDAD	0.100000	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
31750010011	B	PALITO PARA GLOBO	UNIDAD	0.150000	150.00	22.50	150.00	22.50	150.00	22.50	150.00	22.50	150.00	22.50	150.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0085 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRAS					96,115.59		39,379.99		86,400.52		37,914.89		85,343.85		38,091.29		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1592 - 0131-5005196-0070605-TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE					96,115.59		39,379.99		86,400.52		37,914.89		85,343.85		38,091.29		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					34,168.87		20,183.30		34,258.79		20,218.20		28,531.71		20,394.60		0.00		0.00	
09060001005	B	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	LITRO	10.000000	200.00	2,000.00	0.00	0.00	200.00	2,000.00	0.00	0.00	200.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060002000	B	FIDEO CABELLO DE ÁNGEL X 1 kg	UNIDAD	3.500000	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060002000	B	FIDEO TALLARÍN DELGADO X 1 kg	UNIDAD	4.500000	100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060002000	B	FIDEO TALLARÍN GRUESO X 1 kg	UNIDAD	3.500000	150.00	525.00	0.00	0.00	150.00	525.00	0.00	0.00	150.00	525.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060002004	B	FIDEO CANUTO CHICO	KLG	4.000000	51.00	204.00	0.00	0.00	53.00	212.00	0.00	0.00	53.00	212.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003003	B	CAFÉ MOLIDO X 1 kg	UNIDAD	90.000000	3.00	270.00	0.00	0.00	3.00	270.00	0.00	0.00	3.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003007	B	QUINUA	KLG	11.000000	55.00	605.00	0.00	0.00	55.00	605.00	0.00	0.00	55.00	605.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003014	B	KIWICHA	KLG	25.000000	50.00	1,250.00	0.00	0.00	55.00	1,375.00	0.00	0.00	55.00	1,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003017	B	MAÍZ BLANCO	KLG	6.500000	25.00	162.50	25.00	162.50	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003024	B	TRIGO ENTERO	KLG	6.000000	50.00	300.00	0.00	0.00	25.00	150.00	25.00	150.00	25.00	150.00	25.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003044	B	ARROZ SUPERIOR	KLG	2.408163	950.00	2,287.75	0.00	0.00	950.00	2,287.75	0.00	0.00	450.00	1,083.67	500.00	1,204.08	0.00	0.00	0.00	0.00
09060004002	B	HARINA DE CHUÑO	KLG	5.000000	25.00	125.00	0.00	0.00	25.00	125.00	0.00	0.00	12.00	60.00	13.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.838000	300.00	1,451.40	0.00	0.00	200.00	967.60	100.00	483.80	300.00	1,451.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002003	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	24.780000	15.00	371.70	0.00	0.00	15.00	371.70	0.00	0.00	15.00	371.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09140001004	B	HIGADO DE POLLO	KLG	9.500000	25.00	237.50	25.00	237.50	25.00	237.50	25.00	237.50	25.00	237.50	25.00	237.50	0.00	0.00	0.00	0.00
09140001006	B	POLLO ENTERO	KLG	13.000000	296.00	3,848.00	50.00	650.00	180.00	2,340.00	150.00	1,950.00	150.00	1,950.00	150.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09140001008	B	CARNE DE GALLINA SIN MENUENCIA	KLG	19.000000	170.00	3,230.00	150.00	2,850.00	150.00	2,850.00	100.00	1,900.00	100.00	1,900.00	100.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09140003000	B	CARNE DE RES CON HUESO	KLG	12.500000	70.00	875.00	70.00	875.00	30.00	375.00	30.00	375.00	30.00	375.00	30.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09140005001	B	PESCADO JUREL (AL PESO)	KLG	9.000000	45.00	405.00	40.00	360.00	50.00	450.00	40.00	360.00	50.00	450.00	40.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09140006005	B	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 180 G APROX	EMPAQUE	250.000000	12.00	3,000.00	13.00	3,250.00	24.00	6,000.00	13.00	3,250.00	12.00	3,000.00	13.00	3,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09220008001	B	VINAGRE BLANCO X 5 L	UNIDAD	18.000000	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09310008001	B	MERMELADA X 1 kg	UNIDAD	10.500000	50.00	525.00	50.00	525.00	50.00	525.00	50.00	525.00	50.00	525.00	50.00	525.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09330002003	B	HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA	KLG	9.000000	222.00	1,998.00	228.00	2,052.00	198.00	1,782.00	202.00	1,818.00	198.00	1,782.00	202.00	1,818.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09410003002	B	MARACUYA (AL PESO)	KLG	4.500000	38.00	171.00	42.00	189.00	38.00	171.00	42.00	189.00	38.00	171.00	42.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09410003004	B	LIMON DULCE (AL PESO)	KLG	5.664000	38.00	215.22	42.00	237.90	38.00	215.24	42.00	237.90	38.00	215.24	42.00	237.90	0.00	0.00	0.00	0.00
09410003021	B	MANGO CRIOLLO (AL PESO)	KLG	8.000000	21.00	168.00	24.00	192.00	21.00	168.00	24.00	192.00	21.00	168.00	24.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09410003041	B	PAPAYA CATEGORÍA EXTRA	KLG	8.000000	98.00	784.00	102.00	816.00	98.00	784.00	102.00	816.00	98.00	784.00	102.00	816.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09410003041	B	MANDARINA SATSUMA CATEGORÍA EXTRA	KLG	4.000000	98.00	392.00	102.00	408.00	98.00	392.00	102.00	408.00	98.00	392.00	102.00	408.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09410003042	B	NARANJA VALENCIA CATEGORÍA I	UNIDAD	3.000000	98.00	294.00	102.00	306.00	98.00	294.00	102.00	306.00	98.00	294.00	102.00	306.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09410005000	B	ACEITUNA NEGRA A GRANEL	KLG	15.000000	12.00	180.00	16.00	240.00	12.00	180.00	16.00	240.00	12.00	180.00	16.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09540005004	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	4.500000	174.00	783.00	176.00	792.00	174.00	783.00	176.00	792.00	174.00	783.00	176.00	792.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09540007000	B	MANTEQUILLA A GRANEL	KLG	6.000000	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0085 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRAS					96,115.59		39,379.99		86,400.52		37,914.89		85,343.85		38,091.29		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1592 - 0131-5005196-0070605-TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE					96,115.59		39,379.99		86,400.52		37,914.89		85,343.85		38,091.29		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,469.45		779.55		5,225.23		779.55		5,225.23		779.55		0.00		0.00	
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	9.003419	24.00	216.10	26.00	234.07	24.00	216.06	26.00	234.07	24.00	216.06	26.00	234.07	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 110 yd	UNIDAD	10.490270	48.00	503.55	52.00	545.48	48.00	503.52	52.00	545.48	48.00	503.52	52.00	545.48	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	24.000000	15.00	360.00	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	24.780000	5.00	123.90	0.00	0.00	5.00	123.90	0.00	0.00	5.00	123.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	21.995000	5.00	109.98	0.00	0.00	5.00	109.98	0.00	0.00	5.00	109.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004003	B	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 48 COLORES)	UNIDAD	14.000000	15.00	210.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	10.832333	25.00	270.81	0.00	0.00	20.00	216.65	0.00	0.00	20.00	216.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005021	B	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4	MILLAR	29.995600	50.00	1,499.78	0.00	0.00	50.00	1,499.78	0.00	0.00	50.00	1,499.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006257	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 30A CF230A NEGRO	UNIDAD	217.533333	10.00	2,175.33	0.00	0.00	10.00	2,175.34	0.00	0.00	10.00	2,175.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					14,509.86		14,233.14		14,241.50		14,233.14		14,429.50		14,233.14		0.00		0.00	
13300014007	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	18.000000	48.00	864.00	52.00	936.00	48.00	864.00	52.00	936.00	48.00	864.00	52.00	936.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016008	B	DETERGENTE GRANULADO X 15 KG	UNIDAD	99.000000	6.00	594.00	9.00	891.00	6.00	594.00	9.00	891.00	6.00	594.00	9.00	891.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300017001	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 600 G	UNIDAD	12.000000	38.00	456.00	42.00	504.00	38.00	456.00	42.00	504.00	38.00	456.00	42.00	504.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300021001	B	JABÓN PARA LAVAR ROPA X 250 g	UNIDAD	6.500000	72.00	468.00	78.00	507.00	72.00	468.00	78.00	507.00	72.00	468.00	78.00	507.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024011	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 5 GAL	UNIDAD	54.000000	72.00	3,888.00	78.00	4,212.00	72.00	3,888.00	78.00	4,212.00	72.00	3,888.00	78.00	4,212.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027000	B	LIMPIA VIDRIOS X 1 L	UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005001	B	ESCOBA DE CERDA NEGRA X 30 CM	UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500009003	B	ESPONJA DE ESPUMA SINTETICA	UNIDAD	2.000000	38.00	76.00	42.00	84.00	38.00	76.00	42.00	84.00	38.00	76.00	42.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013000	B	RECOGEDOR DE METAL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014015	B	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 60 cm + MANGO DE ALUMINIO)	UNIDAD	8.000000	25.00	200.00	0.00	0.00	25.00	200.00	0.00	0.00	25.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021000	B	PAÑO ABSORBENTE	UNIDAD	20.000000	72.00	1,440.00	78.00	1,560.00	72.00	1,440.00	78.00	1,560.00	72.00	1,440.00	78.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500036000	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 7	PAR	15.000000	25.00	375.00	0.00	0.00	25.00	375.00	0.00	0.00	25.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500036000	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	11.100000	30.00	333.00	0.00	0.00	20.00	222.00	0.00	0.00	30.00	333.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500037000	B	TOALLA DE FELPA DE BAÑO	UNIDAD	16.500000	12.00	198.00	0.00	0.00	12.00	198.00	0.00	0.00	12.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13900003001	B	CEPILLO DENTAL PARA ADULTO	PAR	5.000000	42.00	210.00	48.00	240.00	42.00	210.00	48.00	240.00	42.00	210.00	48.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13900015001	B	MAQUINA DE AFEITAR DESCARTABLE DOBLE HOJA	UNIDAD	5.000000	72.00	360.00	78.00	390.00	72.00	360.00	78.00	390.00	72.00	360.00	78.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,033,865.08		709,001.18		1,370,975.83		699,163.28		1,396,938.31		700,758.71		180,573.11		168,046.00	
Meta: 0085 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRAS					96,115.59		39,379.99		86,400.52		37,914.89		85,343.85		38,091.29		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1592 - 0131-5005196-0070605-TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE					96,115.59		39,379.99		86,400.52		37,914.89		85,343.85		38,091.29		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					3,200.00		0.00		1,315.00		0.00		2,293.00		0.00		0.00		0.00	
16990038011 B		TOMATODO DE PLASTICO		UNIDAD	20.000000	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50370010001 B		ENVASE DE PLASTICO CON TAPA TIPO TAPER X 1 L APROX.		UNIDAD	6.000000	15.00	90.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50370010002 B		ENVASE DE PLASTICO CON TAPA TIPO TAPER DE 42 CM X 55 CM X 32 CM		UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					6,249.41		0.00		1,732.00		0.00		5,341.41		0.00		0.00		0.00	
16660002018 B		OLLA DE ALUMINIO 6 L		UNIDAD	158.000000	2.00	316.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	158.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20730007005 B		ESPEJO 4 mm X 60 cm X 1.50 m		UNIDAD	230.000000	2.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003006 B		TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 20 L APROX.		UNIDAD	58.000000	15.00	870.00	0.00	0.00	10.00	580.00	0.00	0.00	10.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
79190001001 B		ALMOHADA GRANDE		UNIDAD	18.000000	24.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
79190007000 B		COJIN DE DRIL		UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
79810004000 B		FRAZADA ANTIALERGICA DE LANA 1 1/2 PLAZA		UNIDAD	37.642000	24.00	903.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00	903.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
79810005002 B		FUNDA PARA ALMOHADA DE BRAMANTE		UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
79810006021 B		SABANA DE DRIL		UNIDAD	80.000000	24.00	1,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00	1,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
79810007015 B		MANTA DE POLAR 1 1/2 PLAZA		UNIDAD	48.000000	24.00	1,152.00	0.00	0.00	24.00	1,152.00	0.00	0.00	24.00	1,152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					5,000.00		0.00		4,500.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
89040001008 B		CORROSPUN DE 1.40 M X 1.00 M		UNIDAD	15.000000	300.00	4,500.00	0.00	0.00	300.00	4,500.00	0.00	0.00	300.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89040001010 B		HULE DE 1.50 M X 2.50 M		UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					168.00		182.00		168.00		182.00		168.00		182.00		0.00		0.00	
29100002002 B		SILICONA LIQUIDA PARA MANUALIDADES X 100 ML		UNIDAD	3.500000	48.00	168.00	52.00	182.00	48.00	168.00	52.00	182.00	48.00	168.00	52.00	182.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					1,033.00		182.00		168.00		182.00		168.00		182.00		0.00		0.00	
29100010000 B		TEMPERA X 30 ML APROX. X 7		UNIDAD	7.000000	24.00	168.00	26.00	182.00	24.00	168.00	26.00	182.00	24.00	168.00	26.00	182.00	0.00	0.00	0.00
29100010000 B		TEMPERA X 30 ML APROX. JUEGO X 12 COLORES		UNIDAD	17.300000	50.00	865.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					2,000.00		2,500.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		0.00		0.00	
90100007000 S		COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES		SERVICIO		1.00	2,000.00	1.00	2,500.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0086 - REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORN					2,000.00		0.00		1,500.00		500.00		1,800.00		600.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0806 - 0131-5005197-5005197- REHABILITACION PSICOSOCIAL					2,000.00		0.00		1,500.00		500.00		1,800.00		600.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					1,000.00		0.00		500.00		500.00		600.00		600.00		0.00		0.00	
90100005000 S		TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS		SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	600.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025		2026				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				3,033,865.08	709,001.18	1,370,975.83	699,163.28	1,396,938.31	700,758.71	180,573.11	168,046.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,033,865.08	709,001.18	1,370,975.83	699,163.28	1,396,938.31	700,758.71	180,573.11	168,046.00								
Meta: 0117 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PLANTAS DE OXIGENO MEDICINAL				206,335.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0023 - ATENCIÓN DE REQUERIMIENTO DE BIENES Y SERVICIOS				206,335.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				206,335.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
60010004009 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PLANTA DE OXIGENO MEDICINAL SERVICIO				1.00	206,335.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
TOTAL GENERAL S/				3,033,865.08	709,001.18	1,370,975.83	699,163.28	1,396,938.31	700,758.71	180,573.11	168,046.00								

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:



REGION LA LIBERTAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD
RED DE SALUD SANCHEZ CARRION

Lic. Flor Silveira Gil Layza
COORDINADORA DE CUIDADO INTEGRAL

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP



REGION "LA LIBERTAD"
GERENCIA REGIONAL DE SALUD
RED SANCHEZ CARRION
Miguel A. Casanova Velarde
MEDICO CIRUJANO - CMP 35602
DIRECTOR EJECUTIVO

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad